
TÁBOROVÉ MINIMUM 
Jedna z táborových činností je i práce a pomoc v kuchyni. Pro některé děti je běžné, že doma pomáhají při 
vaření, pro některé však ne. Proto bychom byli rádi, abyste před táborem zapojili děti i doma.   
Předpokládáme, že světlušky a vlčata (děti ve věku 6 – 10 let) budou na táboře umět:      
– namazat chléb nebo rohlík máslem  
– oloupat cibuli  
– nakrájet připravenou zeleninu nebo ovoce  
– nastrouhat sýr 
– oškrábat brambory (nožem nebo škrabkou, který budou mít s sebou)   
– umýt po sobě nádobí      
Skauti a skautky (děti nad 10 let) budou na táboře umět:     
– ukrojit nožem krajíc chleba  
– nastrouhat sýr 
– namazat chléb nebo rohlík máslem  
– oloupat vařené vejce 
– očistit a nakrájet zeleninu nebo ovoce  
– otevřít konzervu 
– oloupat a nakrájet cibuli, česnek a točený salám   
– oškrábat brambory (nožem nebo škrabkou, který budou mít s sebou)   
– umýt nádobí     
Dále budeme rádi, když děti budou znát ručičkové hodiny, budou schopny zabalit si batůžek na výlet a 
hlavně budou vědět, jaké věci mají s sebou a kde v zavazadle jsou uloženy. Považujeme za nutné, aby dítě 
mělo s sebou seznam věcí. (Viz dále). 
Dále očekáváme, že (přiměřeně k věku) budou schopny udržovat pořádek jak v kufru, tak celkově ve stanu. 

SKAUTSKÉ POTŘEBY, KTERÉ MÁ S SEBOU NA TÁBOR KAŽDÝ SKAUT/SKAUTKA 
SKAUTSKÝ KROJ 
Jede se v něm na tábor, nosí se na nástupy, nosí se během roku na oddílové schůzky a jiné akce. Skautský 
kroj tvoří hlavně krojová košile a šátek spojený turbánkem. Světlušky a vlčata (děti do 10ti let) nosí šátek 
žlutý, skautky a skauti (děti nad 10 let) nosí šátek hnědý. Ke kroji nosíme vhodné (jednobarevné, přírodně 
zbarvené) kraťasy, kalhoty nebo sukně. 
SKAUTSKÝ ZÁPISNÍK 
Sešit, do kterého si dítě zapisuje a lepí informace na schůzkách během roku.  
NOVÁČEK / CESTIČKA 
Malé knížečky, které dostávají děti v oddíle. V úvodu jsou informace o majiteli, dál se zapisují skautské 
znalosti a dovednosti.  
ČLENSKÁ KARTA JUNÁKA 
Průkazka, která obsahuje fotografii a údaje o majiteli. Vystavuje ji oddíl.  
Děti, které nejsou v Junáku registrované, by s sebou měly mít jiný průkaz s fotografií a datem narození. 
UZLOVAČKA 
Silnější provaz asi 1 m dlouhý, na kterém se děti učí vázat uzle.  
KPZ - KRABIČKA POSLEDNÍ ZÁCHRANY 
Je to malá uzavíratelná krabička, která obsahuje různé potřebné maličkosti. Obsahuje: lísteček se jménem a 
adresou majitele, kousek svíčky, škrtátko a pár zápalek, náplast, kousek obvazu, pár hřebíků, špendlíků a 
napínáčků, tužku a papír, jehlu a nit, pár knoflíků, drobné mince na telefon, provázek, gumičku, kousek 
březové kůry, atd. 
EŠUS TROJDÍLNÝ 
Skládá se z velké misky, menší misky a víčka. Prodává se například v prodejně HUDY sport, army-shopech, 
ale i v hypermarketech. Cena je 300 - 500 Kč. Lepší je hliníkový než nerezový. Nedoporučujeme plastové 
misky nebo talíře! 
  


